
Министерство по управлению государственным имуществом 

Свердловекой области 

ПРИКАЗ 

Об установлении перечия должностных лиц Министерства по управлению 

государственным имуществом Свердловекой области, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

В целях реализации статей 124, 125 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, подпункта 7 пункта 3 статьи 12 Областного закона от 1 О апреля 
1995 года NQ 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью 

Свердловекой области», части первой статьи 8 Закона Свердловекой области 
от 21 июня 2004 года NQ 12-ОЗ «0 государственной охране объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) в Свердловекой 

области», в соответствии с частями 4, 6 статьи 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, пунктом 1 статьи 42 
Закона Свердловекой области от 14 июня 2005 года NQ 52-ОЗ 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловекой 

области», Положением о Министерстве по управлению государственным 

имуществом Свердловекой области, утвержденным постановлением 

Правительства Свердловекой области от 26.07.2012 NQ 824-ПП, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить перечень должностных лиц Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловекой области, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях и Законом Свердловекой области от 14 июня 2005 года 

NQ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Свердловекой области» (далее- перечень) (прилагается). 

2. Должностным лицам Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловекой области (далее - Министерство), указанным 

в перечне, установленном пунктом 1 настоящего приказа, обеспечить 

неукоснительное соблюдение требований действующего законодательства 

Отnечатано в ГУП СОсКаменсм-Уральская •иrюграфиR• . Заказ Nsl2466. Тираж 10 000 зкз. 



2 

при составлении и подписании протоколов об административных 

правонарушениях. 

3. Заместителям Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловекой области, руководителям структурных подразделений 

Министерства ознакомить государственных гражданских служащих 

Министерства с положениями настоящего приказа и обеспечивать его строгое 

соблюдение. 

4. Возложить на исполняющего обязанности Заместителя Министра 

по управлению государственным имуществом Свердловекой области 

К.А. Никанорова, директора департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства Е.Г.Рябинина, начальника отдела 

государственного контроля за объектами культурного наследия департамента 

государственной охраны объектов культурного наследия Министерства 

Е.С. Акишину, начальника отдела государственной охраны объектов 

культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства С.В. Ильину, начальника отдела 

по контролю за использованием объектов государственной собственности 

департамента по контролю за использованием объектов государственной 

собственности и работе с казенным имуществом Министерства И.А. Чукину 

переанальную ответственность за своевременную и качественную подготовку 

указанных в настоящем приказе документов. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента вступления в силу 

постановления Правительства Свердловекой области о признании утратившим 

силу постановления Правительства Свердловекой области от 21.11.2005 
N2 1 002-ПП «0 Перечне должностных лиц исполнительных органов 
государственной власти Свердловекой области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом 
Свердловекой области «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловекой области». 

б. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru) 
и на официальном сайте Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловско:?i: облает /, · · ·//triuQ:iso.midural.ru). 

Министр 

Алена Алексеевна Кульпина 

(343) 312-07-93, доб. 475 

А.В. Пьянков 

http://www.pravo.gov66.ru


3 

К приказу Министерства 

по управлению 

государственным имуществом 

Свердловекой области 

от cU,tJ5. Mitr"N2 dLJЗ.!/ 

Перечень 

должностных лиц Министерства по управлению государственным 

имуществом Свердловекой области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 

и Законом Свердловекой области от 14 июня 2005 года .N!! 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории 

Свердловекой области» 

1. Должностные лица Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловекой области (далее - Министерство), уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных пунктом 1 статьи 6, пунктом 3 статьи 6 (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием 

находящегося в государственной собственности Свердловекой области объекта 

нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого 

фонда), статьей 12 (в части использования не по назначению, самовольного 

занятия или переоборудования (переустройства, перепланировки) объекта 
нежилого фонда, находящегося в государственной собственности Свердловекой 

области) Закона Свердловекой области от 14 июня 2005 года N2 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловекой 

области»: 

1) заместитель Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловекой области, курирующий деятельность департамента по контролю 

за использованием объектов государственной собственности и работе 

с казенным имуществом Министерства; 

2) директор департамента по контролю за использованием объектов 

государственной собственности и работе с казенным имуществом 

Министерства; 

3) начальник отдела по контролю за использованием объектов 

государственной собственности департамента по контролю за использованием 

объектов государственной собственности и работе с казенным имуществом 

Министерства; 

4) главный специалист отдела по контролю за использованием объектов 
государственной собственности департамента по контролю за использованием 



4 

объектов государственной собственности и работе с казенным имуществом 

Министерства. 

2. Должностные лица Министерства, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 7.13- 7.16, частью 1 статьи 19.4, частями 18 и 19 статьи 19.5, статьями 
19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, статьей 7 (в части административных ·правонарушений, 
связанных с нарушением требований сохранения объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) областного значения) Закона 

Свердловекой области от 14 июня 2005 года NQ 52-03 «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловекой области»: 

1) заместитель Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловекой области, курирующий деятельность департамента 

государственной охраны объектов культурного наследия Министерства; 

2) директор департамента государственной охраны объектов культурного 
наследия Министерства; 

3) начальник отдела государственного контроля за объектами 

культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства; 

4) начальник отдела государственной охраны объектов культурного 

наследия департамента государственной охраны объектов культурного 

наследия Министерства; 

5)главный специалист отдела государственного контроля за объектами 
культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства; 

6) главный специалист отдела государственной охраны объектов 
культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства; 

7) ведущий специалист отдела государственного контроля за объектами 
культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства; 

8) ведущий специалист отдела государственной охраны объектов 
культурного наследия департамента государственной охраны объектов 

культурного наследия Министерства. 


		2014-06-03T13:51:30+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




